
1 

 

 

 

  Zápis z jednání místní komise RMO Pardubice VII v Trnové  ze dne  23.4.2018        
Přítomni: Šimek, Tomšů, Topičová,  Král,  Miletín 

Omluven: Kučera 

Host: Lic. T.Vencl, vedoucí odboru  ŽPOD  Úřadu MO Pardubice VII 

        Program:     
    1/ Podněty a připomínky občanů  
    2/ Ověření zápisu  

        3/ Informace předsedy MK    
      4/ Návštěvy jubilantů  
      5/ Požadavky na opravy komunikací po zimním období 

    6/ Nové náměty a připomínky 
 

K bodu 1/ -  na jednání se dostavila paní Holečková, bydlící v ulici Bohdanečské. Přednesla kritické 
připomínky k rekonstrukci chodníku a pásu zeleně včetně silničních obrubníků. Tak rozsáhlé úpravy a 
likvidace převážné části zeleně upravené v minulém roce se mnoha občanům nelíbí. Obyvatelé bydlící 
v ulici Bohdanečské nebyli s plánovanou rekonstrukcí seznámeni. 

Dále žádala vysvětlení, jak bude vyřešeno parkování v ulici Bohdanečské, protože v ulici parkuje stále 
víc aut. Upozornila na nutnost obnovení žluté čáry při okraji vozovky proti Obecnímu domu, aby auta 
neparkovala těsně před křižovatkou, protože brání bezpečnému výjezdu z ulice Bohdanečské do ulice 
Potůčka. 

Požádala o přemístění lavičky u chodníku poblíž zastávky MHD Trnová I. k cestičce přes zelenou plochu.  

Na dotazy a připomínky odpověděla paní Tomšů a podrobně situaci vysvětlil pan Vencl. Mezi vozovkou 
a chodníkem v ulici Bohdanečské budou znovu vysázeny rostliny podle původního projektu. Parkování 
v ulici bude řešit připravovaná studie dopravní situace v celé Trnové.     
         

K bodu 2/ - zápis ze dne  26.3.2018 ověřil pan  Kučera.  Zápis je v souladu s výsledky jednání.  Zápis 
z dnešního jednání ověří pan Král. 

 K bodu 3/- předseda MK informoval:  
- odstavené vozidlo u Obecního domu v Trnové, ze kterého unikaly provozní kapaliny bylo odstraněno, 
- čistění komunikací probíhá pravidelně, 
- kácení nevhodných a přestárlých stromů v Trnové bylo podle plánu provedeno, 
- v ulici Potůčka byla dokončena demolice dlouho chátrajícího domu č.p. 31, 
- probíhá 2. etapa rekonstrukce vozovky v ulici J. Jabůrkové, 
- rekonstrukci chodníků v ulici Bohdanečské provádějí Služby Pardubice podle projektu, se kterým  
nebyla MK ani občané seznámeni a proto nemohou členové MK odpovídat na dotazy občanů , 
- pan Vencl zajistil na základě telefonického upozornění vyklizení odpadů v lesíku u stanoviště 
velkoobjemového kontejneru, 
- občanka z Nové Trnové požádala mailem Úřad v Rosicích o úpravu zeleně, 
- v ulici Potůčka byla zahájena oprava vozovky v zálivu zastávky MHD proti měnírně. 
 
 
K bodu 4/ V dubnu zajistili členové MK 2 návštěvy jubilantů a předali gratulace starosty a balíčky. 
V květnu nejsou plánovány návštěvy jubilantů. 
 



2 

 

 

K bodu 6/ V obvodu Trnové nejsou požadovány opravy komunikací po  zimním období. 
 
K bodu 7/ Nové náměty a připomínky: 
 

• Přemístit lavičky u zastávky MHD od chodníku do parčíku u ulice Poděbradské 
• Požádat Úřad MO II v Polabinách o opravu nerovností na vozovce při vjezdu z ulice Kosmonautů 

do ulice Na Vrškách 
• Zvážit možnost doplnění herních prvků v prostoru lesoparku v Nové Trnové o umístění hrazdy 

pro dospělé 
• Vyřešit špatný výhled řidičů při vjezdu z ulice Na Vrškách do ulice Potůčka 
• Obnovit žlutou čáru na vozovce v ulici Bohdanečské před křižovatkou s ulicí Potůčka 

 
Členové MK děkují panu Venclovi za vstřícnost při potřebě jeho účasti na projednání připomínek 
občanů na dnešní schůzi. 
 
 
          Zapsala paní Topičová,  schválil Šimek.  
 

Příští jednání komise se uskuteční v pondělí  21.5.2018 v 18 hodin v Obecním domě   
v Ohrazenicích. 


